
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЫЛЬСКА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   «_16_»___12___ 2015 г.                                                                             № _1280_ 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

муниципального образования «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области 

«Реализация политики в сфере печати и массовой информации в 

муниципальном образовании «город Рыльск»  

Рыльского района Курской области» (2014 – 2020 годы) 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с постановлением Администрации города Рыльска от 25.10.2013 

№ 1025 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«город Рыльск» Рыльского района Курской области» Администрация города 

Рыльска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную 

программу муниципального образования «город Рыльск» Рыльского района 

Курской области «Реализация политики в сфере печати и массовой 

информации в муниципальном образовании «город Рыльск» Рыльского 

района Курской области» (2014 – 2020 годы) (далее - муниципальная 

программа), утвержденную постановлением Администрации города Рыльска 

от 31.10.2013 № 1069. 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:  

       «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной программы – 5 576,6 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 

800,4 тыс.рублей, 2015 год  – 795,5 тыс.рублей, 2016 год – 836,9 тыс. рублей, 

2017 год –  836,9 тыс. рублей, 2018 год  –  836,9 тыс. рублей,                                 

2019 год – 735,0 тыс. рублей, 2020 год – 735,0 тыс. рублей. Из них: на 

реализацию подпрограммы 1 – 34,8 тыс. рублей, на реализацию 

подпрограммы 2 – 5 541,8 тыс. рублей». 

1.2. В текстовой части муниципальной программы: 

1.2.1. Раздел IV. «Обобщенная характеристика основных мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=2F2D8C1045FBE89CBC4C26D34F1C0B5C67F6EFA899B86676B3246E672D313DB6a5b4I


«Основные мероприятия муниципальной программы предусматривают 

комплекс взаимосвязанных мер, направленных на достижение целей и задач 

муниципальной программы. 

Подпрограмма 1 «Обеспечение эффективной информационной 

политики» включает следующее основное мероприятие: 

Основное мероприятие 1.1 «Реализация мероприятий, направленных на 

наращивание присутствия муниципального образования «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области в информационном пространстве». 

 Ожидаемым результатом реализации основного мероприятия 1.1  

является дальнейшее расширение информационного поля муниципальных 

СМИ. 

 Подпрограмма 2 «Развитие муниципальных средств массовой 

информации» включает следующее основное мероприятие: 

Основное мероприятие 2.1 «Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в сфере массовой информации». 

Ожидаемым результатом реализации основного мероприятия 2.1  

является обеспечение выпуска муниципальной газеты. 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен 

в приложении № 2.». 

1.2.2. Раздел VI. «Прогноз сводных показателей муниципальных 

заданий по этапам реализации муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

«Муниципальными заданиями муниципальному бюджетному 

учреждению «Редакция газеты «Рыльск» предусмотрено выполнение 

муниципальной работы «Осуществление издательской деятельности».  

Показателем объема работы является «Количество экземпляров 

изданий» (штука). Запланированный показатель выполнения работы на 

период 2014-2020 годов – 52 выпускаемых номеров газет в год.  

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий приведен в 

приложении № 4 к муниципальной программе.» 

1.2.3.  Абзац 3,4 и 5 раздела IX. «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной программы – 5 576,6 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 

800,4 тыс.рублей, 2015 год  – 795,5 тыс.рублей, 2016 год – 836,9 тыс. рублей, 

2017 год –  836,9 тыс. рублей, 2018 год  –  836,9 тыс. рублей,                                 

2019 год – 735,0 тыс. рублей, 2020 год – 735,0 тыс. рублей.  

Объем финансирования подпрограммы 1 составляет 34,8 тыс. рублей, в 

том числе: в 2014 году – 9,8 тыс. рублей, в 2016 году – 5,0 тыс. рублей, в 2017 

году – 5,0 тыс. рублей, в 2018 году – 5,0 тыс. рублей, в 2019 году - 5,0 тыс. 

рублей, в 2020 году - 5,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 2 составляет 5 541,8 тыс. 

рублей, в том числе: в 2014 году – 790,6 тыс. рублей, в 2015 году – 795,5 тыс. 

рублей, в 2016 году – 831,9 тыс. рублей, в 2017 году – 831,9 тыс. рублей, в 



2018 году – 831,9 тыс. рублей, в 2019 году - 730,0 тыс. рублей, в 2020 году - 

730,0 тыс. рублей». 

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение эффективной 

информационной политики» строку «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 

– 34,8 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году – 9,8 тыс. рублей, в 2016 году – 

5,0 тыс. рублей, в 2017 году – 5,0 тыс. рублей, в 2018 году - 5,0 тыс. рублей, в 

2019 году - 5,0 тыс. рублей, в 2020 году - 5,0 тыс. рублей». 

1.4. В текстовой части подпрограммы 1«Обеспечение эффективной 

информационной политики»: 

1.4.1 Раздел III. «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«В рамках подпрограммы 1 реализуется следующее основное 

мероприятие: 

Основное мероприятие 1.1 «Реализация мероприятий, направленных на 

наращивание присутствия муниципального образования «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области в информационном пространстве». 

Ожидаемым результатом реализации основного мероприятия 1.1  

является дальнейшее расширение информационного поля муниципальных 

СМИ.». 

1.4.2. Раздел VII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы 1 составляет 34,8 тыс. рублей, 

в том числе: в 2014 году – 9,8 тыс. рублей, в 2016 году – 5,0 тыс. рублей, в 

2017 году - 5,0 тыс. рублей, в 2018 году - 5,0 тыс. рублей, в 2019 году - 5,0 

тыс. рублей, в 2020 году - 5,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 за счет средств 

местного бюджета по годам представлено в приложении № 5 к 

муниципальной программе.» 

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие муниципальных средств 

массовой информации» строку «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в новой редакции:  

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

подпрограммы – 5 541,8 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году – 790,6 тыс. 

рублей, в 2015 году – 795,5 тыс. рублей, в 2016 году – 831,9 тыс. рублей, в 

2017 году – 831,9 тыс. рублей, в 2018 году – 831,9 тыс. рублей, в 2019 году - 

730,0 тыс. рублей, в 2020 году - 730,0 тыс. рублей». 

1.6. В текстовой части подпрограммы 2: 

1.6.1. Раздел III. «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«В рамках подпрограммы 2 реализуется следующее основное 

мероприятие: 

Основное мероприятие 2.1. «Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в сфере массовой информации». 



Ожидаемым результатом реализации основного мероприятия 1.1  

является обеспечение выпуска муниципальной газеты.». 

 

 1.6.2. Раздел VII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» абзац 1 изложить в новой 

редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы 2 составляет 5 541,8 тыс. 

рублей, в том числе: в 2014 году – 790,6 тыс. рублей, в 2015 году – 795,5 тыс. 

рублей, в 2016 году – 831,9 тыс. рублей, в 2017 году – 831,9 тыс. рублей, в 

2018 году – 831,9 тыс. рублей, в 2019 году - 730,0 тыс. рублей, в 2020 году - 

730,0 тыс. рублей». 

1.7. Приложение 1, 2, 4 и 5 муниципальной программы 

муниципального образования «город Рыльск» Рыльского района Курской 

области «Реализация политики в сфере печати и массовой информации в 

муниципальном образовании «город Рыльск» Рыльского района Курской 

области» (2014 – 2020 годы) изложить в новой редакции (прилагается).   

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

         

 

         Глава города Рыльска                      Е.М. Боромыкова 

                                                                      

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к муниципальной программе муниципального 

образования «город Рыльск» Рыльского района Курской 

области «Реализация политики в сфере печати и массовой 

информации в муниципальном образовании «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области» 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы муниципального образования 

 «город Рыльск» Рыльского района Курской области «Реализация политики в сфере печати и  

массовой информации в муниципальном образовании «город Рыльск» Рыльского района  

Курской области» и их значениях  

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2012 год 

(отчетны

й год) 

2013 год 

(текущий 

год) 

2014 год 

(очередной 

год) 

2015 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1. Количество экземпляров изданий  штук 52 52 52 52 52 52 52 52 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе муниципального 

образования «город Рыльск» Рыльского района Курской 

области «Реализация политики в сфере печати и массовой 

информации в муниципальном образовании «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области» 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования 

 «город Рыльск» Рыльского района Курской области «Реализация политики в сфере печати и  

массовой информации в муниципальном образовании «город Рыльск» Рыльского района  

Курской области» 

№ 

п/п 

Номер и наименование основного 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Срок 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Последствия нереализации 

основного мероприятия 

Связь с 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы

) 

начала 

реализац

ии 

окончани

я 

реализац

ии 

Подпрограмма 1 «Обеспечение эффективной информационной политики» 

1. Основное мероприятие 1.1. 

«Реализация мероприятий, 

направленных на наращивание 

присутствия муниципального 

образования «город Рыльск» 

Рыльского района Курской 

области в информационном 

пространстве» 

Администра

ция города 

Рыльска 

2014 год 2020 год Дальнейшее расширение 

информационного поля 

муниципальных СМИ 

Нарушение 

конституционного права 

граждан на получение  

информации через СМИ 

- 

Подпрограмма 2 «Развитие муниципальных средств массовой информации» 

1. Основное мероприятие 2.1. 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

учреждения в сфере массовой 

информации» 

Администра

ция города 

Рыльска 

2014 год 2020 год Обеспечение выпуска 

муниципальной газеты  

Прекращение деятельности 

муниципальных СМИ  

Обеспечивает 

достижение 

показателя1  

  



 7 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к муниципальной программе муниципального 

образования «город Рыльск» Рыльского района Курской 

области «Реализация политики в сфере печати и массовой 

информации в муниципальном образовании «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области» 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными 

бюджетными учреждениями по муниципальной программе муниципального образования 

 «город Рыльск» Рыльского района Курской области «Реализация политики в сфере печати и  

массовой информации в муниципальном образовании «город Рыльск» Рыльского района  

Курской области» 
 

Наименование услуги (работы), показателя объема услуги, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Значение показателя объема услуги 

Расходы бюджета муниципального 

образования «город Рыльск» 

Рыльского района Курской области 

на оказание услуги (тыс. руб.) 

2014 год 

(очередн

ой год) 

2015 год 

(первый год 

планового 

периода) 

2016 год 

(второй год 

планового 

периода) 

2014 год 

(очередн

ой год) 

2015 год 

(первый год  

планового 

периода) 

2016 год 

(второй год  

планового 

периода) 

Наименование муниципальной услуги (работы) и ее содержание 

 

Осуществление издательской деятельности 

Показатель объема услуги  

 

Количество экземпляров изданий (штука) 

Основное мероприятие 2.1. «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в сфере массовой информации» 

 

52 52 52 735,0 795,5 831,9 

 

 

 

 



 8 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к муниципальной программе муниципального 

образования «город Рыльск» Рыльского района Курской 

области «Реализация политики в сфере печати и массовой 

информации в муниципальном образовании «город 

Рыльск» Рыльского района Курской области» 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования 

 «город Рыльск» Рыльского района Курской области «Реализация политики в сфере печати и  

массовой информации в муниципальном образовании «город Рыльск» Рыльского района  

Курской области» за счет средств бюджета муниципального образования «город Рыльск»  

Рыльского района Курской области 

 

Статус 

Наименование 

государственной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 

2014 год 

(очередн

ой год) 

2015 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

«город Рыльск» 

Рыльского района 

Курской области 

Реализация политики в сфере 

печати и массовой 

информации в 

муниципальном образовании 

«город Рыльск» Рыльского 

района Курской области 

Администрац

ия города 

Рыльска 
х х х х 800,4 795,5 836,9 836,9 836,9 735,0 735,0 

Подпрограмма 1 Обеспечение эффективной 

информационной политики 

Администрация 

города Рыльска 
001 0113 х х 9,8 - 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Реализация мероприятий, 

направленных на 

наращивание присутствия 

муниципального образования 

«город Рыльск» Рыльского 

района Курской области в 

информационном 

пространстве 

Администрация 

города Рыльска 
001 0113 14 1 0000 244 9,8 - - - - - - 

001 0113 
22 1 01 

С1404 
200 - - 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 



 9 

Статус 

Наименование 

государственной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 

2014 год 

(очередн

ой год) 

2015 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Подпрограмма 2 Развитие муниципальных 

средств массовой 

информации 

Администрация 

города Рыльска 
001 0113 14 2 0000 х 790,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

001 0113 19 2 000 х 0,0 795,5 831,6 831,6 831,6 730,0 730,0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального учреждения 

в сфере массовой 

информации 

Администрация 

города Рыльска 001 1202 14 2 1401 611 790,6 - - - - - - 

001 1202 19 2 1401 611 - 795,5 - - - - - 

001 1202 
22 2 01 

С1401 
600 - - 831,6 831,6 831,6 730,0 730,0 

 

 


